各 位

                                      2025年 5月 7日

医療法人社団永生会に対する

シンジケート・ローンの組成について
－地域社会に対する良質な医療・介護の提供をファイナンス面で支援－

株式会社東和銀行(頭取 江原洋、以下「東和銀行」という。) は、医療法人社団永生会

（所在地：東京都八王子市、以下「当法人」という。）に対し、株式会社日本政策投資銀行
(代表取締役 地下誠二、以下「日本政策投資銀行」という。)と共同でシンジケートローン
を組成いたしましたのでお知らせ致します。

当法人は、永生病院（東京都八王子市、病床数：544床）および南多摩病院（東京都八王
子市、病床数：170 床）を中核施設とする医療法人です。2 病院のほか、クリニック、介護
老人保健施設、訪問看護ステーション、居宅介護支援事業所、認知症グループホーム等を運
営し、さらに 2018 年 4 月には慢性期・回復期・八王子で唯一の緩和ケア病棟を有するみな
み野病院（東京都八王子市、病床数：205床）を開院し、地域の幅広いニーズに対応した切
れ目のない医療・介護サービスを提供しています。

本件は、当法人が新八千代病院（千葉県八千代市、病床数：295床）や同病院に近接す

る介護老人保健施設荒井記念ホーム（定員数：100名）等を事業譲受するに際し、シンジ

ケート・ローンを組成したものです。高齢化の進展に伴い、更なる医療・介護需要の高ま

りが予想される八千代市において、地域包括ケアに資する取り組みを推進する当法人の支

援を行うことで、地域社会に対する良質な医療・介護の提供に資するものです。

東和銀行及び日本政策投資銀行は、今後とも地域社会に良質な医療・介護の提供を行う

お客様の取り組みを積極的に支援して参ります。

記

＜シンジケート・ローンの概要＞

アレンジャー兼エージェント 東和銀行

コ・アレンジャー 日本政策投資銀行

以 上